O INSTITUTO DE SAÚDE E GESTÃO HOSPITALAR - ISGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos,

classificado como Organização Social pelo Município de Fortaleza, neste ato representado por sua Diretora

Presidente VIRGINIA ANGELICA SILVEIRA REIS, que, no uso de suas atribuições legais, torna público o 1º

Aditivo ao Edital Nº 001/2025, conforme a seguir:

Art. 1°. Fica retificado o CAPÍTULO II – DAS INSCRIÇÕES, referente ao período de inscrição, conforme segue:
[...]
2.1. As inscrições serão realizadas EXCLUSIVAMENTE na página do Processo Seletivo, no site do Instituto
Consulpam (www.consulpam.com.br) das 10h do dia 31 de março às 23h59min do dia 22 de abril de 2025, de
acordo com o cronograma de atividades (Anexo VI).
[...]

Art. 2°. – Fica retificado o ANEXO I – RELAÇÃO DOS CARGOS DO PROCESSO SELETIVO, NÚMERO DE VAGAS,
SALÁRIO-BASE, CARGA HORÁRIA REQUISITOS, no que se refere aos Requisitos Mínimos Exigidos aos Cargos de
AUXILIAR DE EQUIPAMENTOS BIOMEDICOS e COPEIRO, conforme segue:

[...]

001
AUXILIAR DE EQUIPAMENTOS

BIOMEDICOS

[...]

Certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso de
ensino médio, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo
ministério da educação e experiência profissional de no mínimo 06
(seis) meses ininterruptos nas atividades do cargo nos últimos 05
anos.

010 COPEIRO [...]
Certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso de
ensino médio, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo
Ministério da Educação.

011 COPEIRO [...]
Certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso de
ensino médio, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo
Ministério da Educação.

012 COPEIRO [...]
Certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso de
ensino médio, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo
Ministério da Educação.

[...]

Art. 3°. - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2025.

Fortaleza - CE, 31 de março de 2025.

VIRGINIA ANGELICA SILVEIRA REIS

Diretora Presidente do ISGH

INSTITUTO DE SAÚDE E GESTÃO HOSPITALAR - ISGH
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025 – 1º ADITIVO